DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 61Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 112/2020, GAB/
IMETROPARÁ, 31 DE JULHO DE 2020.

Dispõe sobre designação de Agente Público de Controle Interno - APC
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental publicado
no DOE nº. 33.771 de 02/01/2019, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 2.536/2006 que regu-
lamenta a Lei nº 6.176, de 29 de dezembro de 1998, e suas alterações que
instituiu o Sistema de Controle Interno e criou a Auditoria-Geral do Estado
no âmbito do Poder Executivo;
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 34 do Decreto acima referido que
regulamenta a designação do Agente Público de Controle – APC;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora MARESSA CRISTINA DE ALFAIA PINHEIRO,
matrícula nº 463, como Agente Público de Controle Interno – APC.
Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se
as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de julho de 2020
Cintya  Simões
Presidente – IMETROPARÁ

Protocolo: 566574
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato: 012/2019 – JUCEPA.

Exercício: 2019.
PAE n° 2020/404324.
Data da Assinatura: 30/07/2020.
1. Objeto: Prorrogação do Contrato.
1.1. De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fi ca prorrogado o Contrato n°
012/2019, por 12 (doze) meses, no período de 13/09/2020 a 12/09/2021.
1.2. Dotação Orçamentária.
72201.23.12212978338 Operacionalização das Ações Administrativas; Na-
tureza da Despesa: 339039.00 Outros Serv de Terceiros – PJ; Fonte: 0261
Recursos da Adm Indireta ( próprios); PI: 4120008338c.
Contratado: BWB NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA- EPP.
CNPJ: 84.147.081/0001-47.
Endereço: Rua Gaspar Viana, n°773, sala 2, Bairro: Reduto, CEP: 66053-
090.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira Bittencourt – Presidente da
JUCEPA.

Protocolo: 566542
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
TERMO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020

Processo n° 2020/497873
OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de loca-
ção de dois de 02 (dois) veículos, sendo 01 (um) tipo passeio e 01 (um)
utilitário tipo caminhonete para serem utilizados nas atividades meio e
fi nalísticas do NGPM-Credcidadão, pelo prazo máximo de 180 (cento e oi-
tenta) dias.

O Diretor Geral do NGPM Credcidadão, com base na proposição Adminis-
trativa e parecer da Assessoria Jurídica do Órgão, concorda na contratação
do objeto e RATIFICA o ato de Dispensa de Licitação, com fulcro inciso IV,
do artigo 24 da Lei 8.666/93, expressando ser favorável à emissão do per-
tinente Instrumento de Contrato e demais procedimentos daí decorrentes.
Assim, determino a publicação do presente ato, na Imprensa Ofi cial do Es-
tado, em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93,
para que produza os seus efeitos previstos em lei.
CONTRATADA: ATLANTA RENT A CAR LTDA
CNPJ: 01.135.910/0001-44
Valor total: R$ 32.608,00 (trinta e dois mil, seiscentos e oito reais).
 Belém/PA, 29 de julho de 2020.
 Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral NGPM Credcidadão

Protocolo: 566474
..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 027/2020 – 03  DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diária a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes,
no trecho Belém/São Domingos do capim/Santa Luzia/Belém, com o obje-
tivo de realizar palestras e cadastros, a futuros microempreendedores dos
municípios acima mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

RENATA KELLY DE GOIS
BARREIROS 59466293/1 Gerente Regional 03/08/2020 a

07/08/2020      3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 566489
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

ERRATA
.

Na matéria, protocolo nº 557110, publicada no DOE nº 34.267, de
30/06/2020, referente ao 5º TAC nº 67/2018 – CV nº 26/2018:
ONDE SE LÊ: Vigência do Contrato: 29/06/2020 a 27/10/2020;
LEIA-SE: Vigência do Contrato: 29/06/2020 a 26/12/2020;
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 566528
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

14º TAC Nº 17/2012 – CP Nº 09/2012
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Consan Engenharia LTDA– CNPJ 34.606.503/0001-80
Objeto: Execução de Implantação do Sistema de Abastecimento de Água,
no Município de Ourém/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo e reequilíbrio econômico-fi nanceiro cfe.
Art. 57, §1o, IV e art. 65, II, d, da Lei no 8.666/93.
Vigência: 23/07/2020 a 20/12/2020
Valor do Reequilíbrio: R$ 1.756.559,69
Data da Assinatura: 23/07/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
Protocolo: 565554
OBS: REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO NO DOE Nº
34.296, DE 30/07/2020

Protocolo: 566492
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 84/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas –
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Rio Maria – CNPJ 04.144.176/0001-78
Objeto do Convênio: Construção do Terminal de Transportes Alternativos e
Praça de Alimentação, na sede do Município de Rio Maria-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo